
СТРОИТЕЛЬСТВО В РЕСУБЛИКЕ ТЫВА В 2023 ГОДУ 

2,3 
выполняли строительные работы  

15,1 

Объем работ по виду  

деятельности «Строительство»*  

млрд  

рублей 

тыс. 

человек  

от общей численности 

работников организаций 

11,1 12,1 9,0 9,5 15,1 

144,1 

102,1 

64,1 
96,5 

153,1 

2019 2020 2021 2022 2023* 

Динамика объема работ по виду деятельности «Строительство» 

Объем работ по виду деятельности 

«Строительство», млрд руб. 

Индекс физического объема,  

в % к предыдущему году 

3,3% 

74,0% 

26,0% 

172,7 
тыс. м2 

Квартиры 

2 418 

137,1 35,6 

тыс. м2 
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Ввод в действие объектов 

социальной сферы 

Учреждения 

культуры  

клубного типа 

1,7 
тыс. 
ученических 
мест 

640 мест 

* Предварительные данные. 

Средний размер 

71,4 м
2 общей 

площади 

Построено 

111 
посещений  

в смену 

и другие объекты 

Спортивные  

залы 2,8 тыс. м2 

Организациями Населением 

Обще- 

образовательные 

организации 

Амбулаторно-

поликлинические 

организации 

Введено общей площади жилых 

помещений 

210 мест 

Дошкольные 

образовательные 

организации 


